
7. juni 2010 
Kære Forældre, 
 
På stormødet i torsdags præsenterede bestyrelsen en ny model for skolepenge, som indebærer en 
forhøjelse af forældrebetalingen. Den 15. juni kl. 17:00 afholder vi et gåhjemmøde for forældrene for at 
kunne forklare om den nye prismodel til dem, der var forhindret i at deltage i sidste uge. 
 
Den nye prismodel er en "alt i en pris" model, som omfatter alle skolens ydelser, bortset fra madordningen. 
Det betyder, at SFO, klub, lejrskoler og ikke mindst Israel-rejsen er inkluderet i skolepengene og ikke koster 
ekstra. 
 
Vi vil gerne understrege, at vi med den nye prismodel investerer i at gøre skolen endnu bedre. Uden 
forhøjelser af forældrebetalingen ville vi være nødsaget til løbende at forringe det samlede skoletilbud. 
Bestyrelsen har vurderet, at det ikke harmonerer med vores vision for Carolineskolen. Den højere 
forældrebetaling betyder, at vi kan begynde en tiltrængt renovering af skolen, at vi kan undgå yderligere 
beskæring af undervisningstilbuddet, og som noget nyt at alle elever fra 5. klasse og opefter vil få stillet en 
personlig bærbar computer til rådighed. 
 
Den nye ”alt i en pris”-model bliver indført gennem en overgangsordning, som har til hensigt at lette 
overgangen til den nye model. Samtidig etableres en socialt balanceret fripladsordning, således at ingen 
elever skal forlade (eller undlade at blive optaget på) skolen af økonomiske grunde. Fripladsordningen er 
endnu ikke fastlagt i detaljer. 
 
Bestyrelsen har arbejdet på at indføre den nye model fra 1. august 2010, forudsat at vi inden da havde fået 
godkendelser fra de relevante myndigheder. Der er andre privatskoler, som benytter tilsvarende 
skolepengemodeller. Bestyrelsen vil dog for at være på den sikre side søge afklaring vedrørende 
dokumentation af egenbetaling vedr. SFO, inden modellen endelig indføres. 
 
Set i lyset af ovenstående og det forhold, at den fremtidige fripladsordning endnu ikke er endeligt fastlagt, 
har bestyrelsen besluttet, at den nye prismodel indføres pr 1. januar 2011. Den nye fripladsordning vil blive 
meldt ud i løbet af efteråret. 
 
Forhøjelse af skolepengene fra 1. august 2011 
Der vil derfor ske en forhøjelse af forældrebetalingen fra og med 1. august 2010. Og derefter en overgang til 
den nye prismodel den 1. januar 2011. I perioden fra 1. august 2010 til 1. januar 2011 vil skolepengene 
bliver forhøjet med 250 kr. pr måned. Prisen for SF O’en vil være uforandret, og prisen for klubben vil  
stige med 75 kr. pr måned. 
 
Den eksisterende fripladsordning forsætter uforandret, indtil den nye model indføres pr 1. januar 2011. 
 
Det er blevet sværere at drive privatskole 
Den årlige stigning i statstilskuddet til privatskoler har i en årrække ikke været på niveau med pris- og 
lønudviklingen, hvilket har tvunget privatskoler til besparelser. På Carolineskolen har vi også måtte skære i 
omkostningerne fx på rengøring mv. Men vi har faktisk også skåret i timetallet. 
 
Når vi ser fremad, vil statstilskuddet til privatskolerne falde fra det nuværende niveau, hvilket vil gøre det 
umuligt at holde det nuværende timetal uden at finde alternative indtægtskilder.  
 
Tilskuddet fra Det Mosaiske Troessamfund (MT) omfatter 750.000 i direkte tilskud, samt driften af 
sikkerheden på skolen, legattilskud samt tilskud planlægningen af jødisk fag og jødiske aktiviteter. I alt 
modtager vi fra MT støtte på ca. 1,8 mkr. Vi kan ikke regne med forhøjelser fra tilskuddene fra MT. 
 
Carolineskolens særlige økonomiske udfordringer 
Carolineskolen er en af de skoler i Danmark, som tilbyder flest undervisningstimer. Det er fordi vi satser på 
den jødiske undervisning uden at gå på kompromis med undervisningen i øvrige fag som fx dansk eller 
matematik. Når dertil lægges, at vi har relativt små klassekvotienter, så er Carolineskolen helt i top med 
lærertimer per elev. Det er selvfølgelig et gode for vores elever, men det er også en økonomisk byrde for 
skolen. 



 
Vores bygninger er en anden udfordring for skolens økonomi. Vi har høje vedligeholdelsesomkostninger 
især fordi bygningsstandarden ikke løbende har været ajourført. Det store projekt ”ny-skole” faldt til jorden i 
forbindelse med finanskrisen, men bestyrelsen har arbejdet videre med andre løsninger.  
 
Den nye prismodel fra 1 januar 2011 
Under forudsætning af at vi får de nødvendige godkendelser, vil skolepengene fra 1. januar 2011 blive 
fastsat således1: 
 

 
 
Overgangsordningen 
Når overgangsordningen er slut, betaler alle klasser samme pris, som målt i ”2011 penge” er 2.380 kr.  
 
For de fleste elever vil prisen i resten af skoletiden være den samme, som betales fra 1. januar 2011 (målt i 
2011 penge). Kun for elever i 4. – 6. Klasse, som har tilvalgt klub, vil prisen (målt i 2011 penge) ændres i 
resten af skoletiden.  Når disse elever kommer i 7. Klasse, falder prisen fra 2.280 til 1.730 kr. for resten af 
skoletiden (således at alle elever i 7. klasse betaler samme pris). 
 
Computerordningen vil blive indfaset over en periode.  
 
Israel-rejsen er ikke inkluderet i ordningen for 7.8. klasserne. 
 
 
Venlig hilsen 
 
Bestyrelsen 
 

                                                 
1 Tabellen er ændret i forhold til den der tidligere har været publiceret på Internettet. Da indførslen af modellen er udsat 
til 1. januar 2011 er overgangsordningen ændret således, at Israel-rejsen ikke indeholdt i ”alt i et prisen” for 7.8. klassen.  
7.8. klaserne er i overgangsordningen prismæssigt sidestillet med 9. klasserne som har været i Israel. 

Næste års klasser med nye priser

Skole-
penge

SFO Klub
I alt med 
SFO/Klub

I alt uden 
Klub

Alt for en pris
Overgangs-

ordning uden 
klub

0. klasse 1460 650 2110 2380
1. - 3. klasse 1380 650 2030 2380
4.- 6. klasse 1380 475 1855 1380 2280 1730

7.8. klasse 1380 1380 1630
9. klasse 1380 1380 1630

Næste års klasser med de nuværende priser


